
PREFEITURA DE 
BEBERIBE 

Sec,zetwriaVtuw:dizal de g daeaçâ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 11.27.01/2019 

HOMOLOGO o resultado do presente procedimento de licitação autuado sob o n.° 
11.27.01/2019, realizado através da modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS COM COBERTAS DAS 
QUADRAS POLIESPORTIVAS NO DISTRITO DE FORQUILHA: NA LOCALIDADE DE MEDEIROS E 
AS MARGENS DA CE-304 NO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, uma vez que, de acordo com os instrumentos apresentados no presente processo e no 
parecer do (a) Presidente (a), tudo transcorreu de acordo com o que prescreve a Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, para que a Adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Assim, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor 
da(s) Empresa(s): LOCOS - LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI — ME inscrita no CNPJ sob o n° 
17.364.013/0001-42, vencedora do lote 01 com o valor de R$ 203.776,50 (duzentos e três mil setecentos e 
setenta e seis reais e cinquenta centavos) e do lote 02 com o valor de R$ 204.350,39 (duzentos e quatro 
mil trezentos e cinquenta reais e trinta e nove centavos), perfazendo o valor total ganho por este 
fornecedor em R$ 408.126,89 (quatrocentos e oito mil cento e vinte e seis reais e oitenta e nove 
centavos), por ter apresentado a(s) proposta(s) mais vantajosa(s) para essa administração. 

Perfazendo o valor global desta licitação em R$ 408.126,89 (quatrocentos e oito mil cento e 
vinte e seis reais e oitenta e nove centavos). 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Beberibe/CE, 10 de janeiro de 2020. 

Carmen Bentes de Araújo Njàes 
Secretária de Educação 

http://beberibe.ce.gov,br - (85) 3338-2481 — educa@beberibe.ce.gov.br  
Rua Adélia Colaço, N° 86 - Centro — CEP: 62.840-000 — Beberibe-ce. 


